广东省律师协会文件

粤律协 E2017〕 63号

关于征集
“
基层治理法治化与法律风险管理

”

法治论坛论文的通知

各地级以上市律师协会 :

由广东省律师协会与广东省法学会法律风险管理研究会共

同主办的
“
基层治理法治化与法律风险管理

”法治论坛拟于 2017

年 8月 在广州召开。为更好地深入探讨主题,提高论坛质量,现

面向全省开展主题论文征集活动,相关事项通知如下:

一、论坛主题

基层治理法治化与法律风险管理

二、征文题目

为便于律师撰写论文,我会围绕本次论坛及主题,拟定了部

1

分选题供参考 (见附件 ),律师也可围绕主题结合本职工作和研

究兴趣自拟题目。

三、征文要求

(一 )论文须围绕主题,结合实际并进行深入调研,论点明

确、说理充分、逻辑严谨;具有针对性、实效性,具有应用价值。

(二 )论文须为律师本人原创,不得抄袭和侵犯其他作者的

知识产权,且报送前未在全国性学术会议或公共刊物上发表。

(三 )论文字数 5000字 以上,且在标题之后、正文之前注

明作者姓名、执业单位 (含地址及邮编 )、 联系电话、电子邮箱。

同时,论文作者应为我省执业律师。

(四 )论文标题、正文和注解均用宋体小四号字体,各级标

题按规则排列:

一级标题 [一、二、三、 ]̈;

二级标题 [(一 )、
(二

)、
(三 )⋯ ];

三级标题 [1、 2、 3⋯ ];

四级标题 [(1)、 (2)、 (3)⋯ ];

注释统一采用页下脚注 [①、②、③⋯]。

(五 )征文截止日期为 2017年 7月 31日 。请于截止日前将

论文以电子邮件形式提交至省律协村 (社区)法律顾问专业委员

会。论文应为 word文档,文档名称 “论文题目+作者姓名+执业

单位
”。

0^
乙  ^

四、联系方式

联系人:邓晓莉,省律协村 (社区)法律顾问专委会秘书长

日1!  话: 13516508337

由阝  ,缡卣: 1652667560(1q.c OIn

附件:论文选题指引

曰

H

0
∠

3

附件

论文选题指引

1.“一村 (社区)一法律顾问
”
制度的完善;

2.集体经济组织经营管理法律风险问题研究;

3.集体经济组织治理现代化的法律问题研究;

4.商会、协会组织与基层治理法治化的问题研究;

5.枢纽型社会组织建设与基层治理法治化的问题研究;

6.民法总则与基层治理法治化的问题研究;

7.村委会、居委会法人地位与基层治理法治化的问题研究;

8.基层治理法治化与营商环境优化的法律问题研究;

9.新农村建设背景下基层治理机制探索。

10.村居民主议事制度的法律问题研究;

11.村 民议事规则与村民规约的法律效力研究;

12.村居社会矛盾纠纷管理和化解机制的建立和完善;

13.村居群众信访案件的法律问题研究;

14.村居群体性冲突事件的法律问题研究;

15.村居邻里矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

16.集体利益分配矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

17.农村土地房产矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

18.基层养老矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

4

19.基层婚姻家庭矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

20.村居选举矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

21.小 区业主委员会的法律问题研究;

22.小 区物管服务企业的法律问题研究;

23.征地拆迁补偿矛盾纠纷管理和化解的法律问题研究;

24.基层组织干部廉政建设法律问题研究;

25.农村土地承包经营纠纷的法律问题研究;

26.乡镇企业融资法律风险及其防范研究。

5

抄送:梁震副厅长,会长、副会长,监事长、副监事长,省律协村 (社区)

法律顾问专业委员会,厅律管处。

广东省律师协会秘书处

6

2017年 5月 31日 印发